
/lc 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 
Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV)  -  Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – C.M.: TVIC 838006 
e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  

Determina 098 - Assegnazione  Spresiano, 16 novembre 2020 

CIG: ZB62F3D78A 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO il DL.vo n. 50/2016 “Riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”;  
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale di Istituto approvato dal CDI con delibera n. 29 del 

25/11/2019; 
VISTO  l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/22 approvato dal CDI con 

delibera n. 32 del 25/11/2019; 
VISTO  il Programma Annuale 2020 approvato dal CDI con delibera n. 27 del 25/11/2019; 
ACCERTATA la necessita di procedere alla fornitura di: 

Acquisto sussidi didattici a.s. 2020-2021 – tutti i plessi IC Spresiano 

VISTA la disponibilità di bilancio; 
VISTA  la richiesta della docente Caldarella Ida Maria, referente per gli acquisti nel plesso di scuola 

primaria di Arcade (prot. n. 6194 del 13/10/2020); 
VISTA  la richiesta della docente Visentin Monica, referente per gli acquisti nel plesso di scuola primaria 

di Lovadina (prot. n. 6291 del 16/10/2020); 
VISTA  la richiesta della docente Renaldin Annalisa, referente per gli acquisti nel plesso di scuola primaria 

di Spresiano (prot. n. 6460 del 23/10/2020); 
VISTA  la richiesta della docente Granello Lorella, referente per gli acquisti nel plesso di scuola primaria 

di Visnadello (prot. n. 6759 del 30/10/2020); 
VISTA  la richiesta della docente Granello Lorella, referente per gli acquisti nel plesso di scuola primaria 

di Visnadello (prot. n. 6760 del 30/10/2020); 
VISTA  la richiesta della docente Renaldin Annalisa, referente per gli acquisti nel plesso di scuola primaria 

di Spresiano (prot. n. 6804 del 31/10/2020); 
VISTA  la richiesta della docente Milani Nicoletta, referente per gli acquisti nel plesso di scuola secondaria 

di primo grado di Spresiano (prot. n. 7084 del 07/11/2020); 
VISTI  i prezzi del catalogo on line 2020-2021 della ditta Borgione Centro Didattico S.r.l. a San Maurizio 

Cavalese (TO) 
CONSIDERATO   che gli articoli richiesti non sono compresi nell’offerta della dita Proced Srl; 
CONSIDERATA   la mole di adempimenti necessari per ampliare il mercato, giudicata di valore 

superiore all’eventuale risparmio che si potrebbe realizzare allargando il quadro degli 
operatori, nonché alla particolare soddisfazione maturata nel precedente rapporto 
contrattuale ed alla relativa competitività del prezzo offerto; 

CONSIDERATO   che il fine pubblico da perseguire è l’istruzione degli alunni; 
RITENUTO  di procedere in merito; 

DETERMINA 
• Di assegnare, per le motivazioni in premessa, la fornitura di: 

Acquisto sussidi didattici a.s. 2020-2021 – tutti i plessi IC Spresiano 

ALLA DITTA 

Borgione Centro Didattico S.r.l. – San Maurizio Cavalese (TO) 

 per un importo presunto o per un importo individuato come base d’asta di: 
€ 1.800,00 Iva 22% per un totale di  € 2.196,00 

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007423 - 16/11/2020 - C14a - Pratiche generali - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

Firmato digitalmente da FORNASIER BARBARA



/lc 

• Di selezionare gli operatori economici mediante: 
�  Procedura di gara (aperta/ristretta/negoziata)  (con o senza previa pubblicazione di bando); 
 Acquisizione in economia,  affidamento diretto; 
�  Dialogo competitivo; 
�  Accordo quadro; 
�  Sistema dinamico di acquisizione; 
�  Adesione alle convenzioni Consip; 
�  Tramite mercato elettronico della PA (MEPA). 

• Per la seguente motivazione: 
 Prezzo più basso. 
�  Offerta economicamente più vantaggiosa; 

 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di: 
€ 2.196,00 da imputare all’attività/ progetto A/03 

 nel programma Annuale 2020, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 
 

VISTO  PER LA DISPONIBILITA’ FINANZIARIA  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 IL DIRETTORE DEI SS.GG.AA. Daniela Bilgini 
 Barbara Fornasier  

TVIC838006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007423 - 16/11/2020 - C14a - Pratiche generali - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

Firmato digitalmente da FORNASIER BARBARA


		2020-11-16T13:11:05+0100
	BILGINI DANIELA


		2020-11-20T11:49:51+0100
	FORNASIER BARBARA




